

Socialdemokraterna vill satsa på ett föreningsliv för fler

Ekerö har sitt föreningsliv att tacka för mycket. Genom föreningslivet finner många av våra yngre medborgare en meningsfull fritidssysselsättning där de samtidigt utvecklar sociala färdigheter och relationer samt tränar på demokratiprocesser genom föreningsdemokratin. Föreningslivet är en viktig tillgång för Ekerö och en av nycklarna för en vital och levande kommun. Därför är det avgörande att ge goda förutsättningar att bedriva en verksamhet som är tillgänglig för alla. Så är det inte idag och vi ser bland annat följande utmaningar:

Idag är en stor del av de aktiva i Ekerös idrottsklubbar pojkar. Det pågår ett arbete för att få fler flickor att engagera sig, men Socialdemokraterna ser att det finns ett fortsatt behov att satsa på barn och ungdomars jämställda tillgång till föreningslivet. Vi vill komplettera befintliga satsningar med ett utbildningskoncept för ungdomsledare om jämställdhet, bemötande och sexuella trakasserier.

Unga som vill specialisera sig inom sitt fritidsintresse ges inte tillräckligt mycket träningstid eftersom lokalerna är för få och i för dåligt skick. Socialdemokraterna vill satsa på att bygga ut, renovera och tillgänglighetsanpassa lokaler för att öka utbudet av ändamålsenliga och fräscha lokaler.

Ekerö är en av Sveriges mest hästtäta kommuner och därför vill Socialdemokraterna satsa på att göra ridporten tillgänglig för fler och lättare att utöva bland annat genom förbättrade och utbyggda ridvägar. Det är en specialsatsning för att göra resursfördelningen till föreningsliv och fritidsintressen mer jämställt.

Därför vill Socialdemokraterna

- Att befintliga satsningar till föreningslivet kompletteras med ett utbildningskoncept för ungdomsledare om jämställdhet, bemötande och sexuella trakasserier
- Att idrotts- kultur- och fritidsgårdslokaler renoveras och tillgänglighetsanpassas för att utöka utbudet av ändamålsenliga och fräscha lokaler.
- Att det görs en specialsatsning till föreningslivet för att göra resursfördelningen mer jämställd.

Hanna Svensson

Per Sjödin

Oppositionsråd (S)

2:e vice ordförande Kultur- och fritidsnämnden